[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	27.07.2015
	№
	167

г. Липецк

	«Об утверждении перечня информационных систем персональных данных и перечня персональных данных, содержащихся в программных комплексах, входящих в состав информационных систем персональных данных управления финансов области»

В целях исполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить перечень информационных систем персональных данных управления финансов области согласно Приложению 1.

1. Утвердить перечень персональных данных, содержащихся в программных комплексах, входящих в состав информационных систем персональных данных управления финансов области согласно Приложению 2.

2. Изменения в утверждаемые перечни вносить дополнительным приказом на основании решения ответственного за организацию обработки персональных данных в управлении финансов области.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления финансов области Хожайнову Л.В.
	Заместитель главы администрации Липецкой области - начальник управления финансов
	В.М. Щеглеватых

«Приложение 1

к приказу управления финансов области «Об утверждении перечня информационных систем персональных данных и перечня персональных данных, содержащихся в программных комплексах, входящих в состав информационных систем персональных данных управления финансов области
от «___» __________20__г. № ___»
Перечень информационных систем персональных данных управления финансов области*

	№ п/п
	Наименование программных комплексов, входящих в состав ИСПДн**
	Тип ИСПДн по

категории ПДн

(ИСПДН-С, ИСПДН-Б, ИСПДн-О, ИСПДн-И)
	Тип ИСПДн по

категории субъектов

(сотрудники,

субъекты, не являющиеся сотрудниками)
	Количество субъектов ПДн

	1.
	Информационная система персональных данных «Выполнение требований трудового законодательства Российской Федерации и законодательства о государственной гражданской службе Российской Федерации»

	1.1.
	ПК «Кадры-КС»
	ИСПДН-И
	Сотрудники
	Менее чем 100 000

	2.
	Информационная система персональных данных «Ведение бухгалтерского учета»

	2.1.
	ПК «Зарплата-КС»
	ИСПДН-И
	Сотрудники
	Менее чем 100 000

* Перечень и состав информационных систем персональных данных формируются исходя из целей обработки и особенностей технологических процессов обработки персональных данных, содержащихся в программных комплексах

** Сокращения и определения:

	ИСПДн
	- информационная система персональных данных;

	ПДн
	- персональные данные;

	ИСПДн-С
	- ИСПДН, обрабатывающая специальные категории ПДн;

	ИСПДн-Б
	- ИСПДН, обрабатывающая биометрические ПДн;

	ИСПДн-О
	- ИСПДН, обрабатывающая общедоступные ПДн;

	ИСПДн-И
	- ИСПДН, обрабатывающая иные категории ПДн (не специальные, не биометрические, не общедоступные)

«Приложение 2
к приказу управления финансов области «Об утверждении перечня информационных систем персональных данных и перечня персональных данных, содержащихся в программных комплексах, входящих в состав информационных систем персональных данных управления финансов области
от «___» __________20__г. № ___»
Перечень персональных данных, содержащихся в программных комплексах, входящих в состав информационных систем персональных данных управления финансов области
	№

п/п
	Наименование программного комплекса
	Перечень ПДн*,
содержащихся в программном комплексе
	Условия обработки
	Срок

	1.
	Информационная система персональных данных «Выполнение требований трудового законодательства Российской Федерации и законодательства о государственной гражданской службе Российской Федерации»

	1.1.
	ПК «Кадры-КС»
	Государственные гражданские служащие:
ФИО;

дата рождения;

сведения о смене ФИО;

место рождения;

пол;

гражданство;

сведения об изменении гражданства;

сведения о наличии гражданства другого государства;

адрес регистрации;

адрес проживания;

дата регистрации по месту жительства;

контактные телефоны;

контактные телефоны (или иной вид связи);

данные документа, удостоверяющего личность;

наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность;

дата выдачи документа, удостоверяющего личность;

данные документа, удостоверяющего полномочия законного представителя;

данные заграничного паспорта;

банковские реквизиты;

ИНН;

СНИЛС;

сведения об образовании;

направление подготовки или специальность по документу об образовании;

квалификация по документу об образовании;

сведения о послевузовском профессиональном образовании;

профессия;

должность;

сведения о замещаемой должности;

реквизиты трудового договора;

характер, вид работы;

дата увольнения;

место работы;

место учебы;

стаж работы;

структурное подразделение;

сведения о присвоении квалификационного разряда, классного чина, дипломатического ранга, воинского звания;

сведения о трудовой деятельности;

классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы;

семейное положение;

сведения о составе семьи;

степень родства;

сведения о детях;

сведения о воинском учете;

сведения о годности к военной службе;

номер военного билета;

отношение к воинской обязанности, воинское звание, состав рода войск, сведения из военного билета, приписного свидетельства, сведения о постановке на воинский учет;

данные трудовой книжки;

реквизиты трудовой книжки;

сведения о приеме на работу и переводах на другие должности;

сведения об увольнении;

основание прекращения трудового договора (увольнения);

сведения об аттестации;

сведения о повышении квалификации;

сведения о сдаче квалификационного экзамена;

сведения о профессиональной переподготовке;

табельный номер;

сведения о государственных наградах;

сведения о государственных и ведомственных наградах;

сведения о наградах (поощрениях);

сведения о почетных званиях;

ученая степень;

ученое звание;

сведения о социальных льготах, на которые работник имеет право в соответствии с законодательством;

сведения о социальных льготах;

сведения о пенсиях;

номер счета;

сведения о близких родственниках;

адрес электронной почты;

размер оклада;

данные об отпусках;

данные о командировках;

сведения о владении иностранными языками;

сведения о стажировке;

сведения о начислениях;

сведения о выплатах;

сведения о взысканиях;

фотография;

данные медицинского страхового полиса;

сведения, содержащиеся в приказах;

иные сведения, необходимые в целях ведения бухгалтерского и кадрового учета;

иные сведения, строго необходимые в целях выполнения требований законодательства о государственной гражданской службе Российской Федерации

	Условия обработки иных категорий ПДн:

‒ обработка персональных данных необходима для достижения целей, предусмотренных международным договором Российской Федерации или законом, для осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на управление финансов области функций, полномочий и обязанностей (Трудовой кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 27.07.04 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральный закон от 03.12.12 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»)

	По дос​ти​же​нию це​лей об​ра​бот​ки

	2.
	Информационная система персональных данных «Ведение бухгалтерского учета»

	2.1.
	ПК «Зарплата-КС»
	Государственные гражданские служащие:
ФИО;

банковские реквизиты;

номер счета

	Условия обработки иных категорий ПДн:

‒ обработка персональных данных необходима для достижения целей, предусмотренных международным договором Российской Федерации или законом, для осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на управление финансов области функций, полномочий и обязанностей (Трудовой кодекс Российской Федерации)

	По дос​ти​же​нию це​лей об​ра​бот​ки

* ПДн - персональные данные